UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB
V/v đẩy mạnh tuyên truyền phòng, chống dịch

bệnh tay chân miệng; công tác quản lý, bảo vệ và

phát triển rừng; giải pháp cấp bách để bảo tồn các

loài chim hoang dã, di cư tại Việt Nam; vai trò của

Hội Người cao tuổi Việt Nam và công tác bảo vệ

trẻ em; Phòng, chống suy dinh dưỡng thấp còi ở

trẻ em

Đắk Lắk, ngày      tháng  6  năm 2022

Kính gửi:

 - Báo Đắk Lắk;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Văn phòng đại diện và phóng viên thường trú trên địa

bàn tỉnh;

- Trung tâm Công nghệ và Cổng TTĐT tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, TX, TP;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, TX, TP;

- Trung tâm TT - VH - TT huyện Krông Pắc;

- Trung tâm TT - VH - TT huyện Ea Kar.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Thông tin

và Truyền thông và triển khai công tác phối hợp với sở, ngành liên quan về một số

nội dung cần tập trung tuyên truyền trong thời gian tới, Sở Thông tin và Truyền

thông đề nghị các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ đẩy mạnh tuyên

truyền các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền các nội dung tại Công văn số 360/TTCS-TQ ngày

27/5/2022 của Cục Thông tin cơ sở - Bộ Thông tin và Truyền thông về việc thông

tin, tuyên truyền về vai trò của Hội Người cao tuổi Việt Nam và công tác bảo vệ

trẻ em.

2. Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi nội dung Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày

17/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp cấp bách để

bảo tồn các loài chim hoang dã, di cư tại Việt Nam; Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày

18/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng,

xử lý tình trạng phá rừng, lấn chiếm đất rừng trái pháp luật và các văn bản liên

quan về công tác quản lý bảo vệ rừng theo tinh thần Công văn số 375/TTCS-TQ

ngày 02/6/2022 của Cục Thông tin cơ sở - Bộ Thông tin và Truyền thông về việc

tuyên truyền Chỉ thị số 04/CT-TTg và 05/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ trên

hệ thống thông tin cơ sở.

3. Phối hợp với ngành y tế cùng cấp tăng cường truyền thông trên các

phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống thông tin và truyền thông cơ sở về

phòng, chống dịch tay chân miệng. Thực hiện tuyên truyền tại các hộ gia đình và

cộng đồng bằng nhiều hình thức như họp tổ dân phố, họp dân, tập huấn, hướng

dẫn tại chỗ, tờ rơi, loa đài, phát thanh, báo chí, truyền hình theo tinh thần Công

2

văn số 4392/UBND-KGVX ngày 30/5/2022 của UBND tỉnh về việc tăng cường

công tác phòng chống dịch bệnh tay chân miệng.

4. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền theo các nội dung tại Quyết

định số 1233/QĐ-UBND ngày 01/6/2022 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế

hoạch hành động Phòng, chống suy dinh dưỡng thấp còi ở trẻ em dưới 05 tuổi

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk giai đoạn

2021-2025.

5.  Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành  phố:

Hướng dẫn UBND cấp xã căn cứ vào tình hình thực tế tại địa phương triển

khai các hoạt động tuyên truyền hiệu quả, phù hợp với từng nhóm người, văn hóa

vùng, miền, địa phương; thông tin, tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh cơ

sở, trên các trạm tin, bảng tin, cụm pano cổ động của địa phương. Các hoạt động

tuyên truyền cần được triển khai thiết thực, hiệu quả và bảo đảm công tác phòng,

chống dịch COVID-19 theo chỉ đạo của Thủ tưởng Chính phủ, của ngành y tế và

của địa phương.

(Gửi kèm Công văn số 375/TTCS-TQ ngày 02/6/2022 của Cục Thông tin cơ

sở - Bộ Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền Chỉ thị số 04/CT-TTg và

05/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ trên hệ thống thông tin cơ sở; Quyết định số

1233/QĐ-UBND ngày 01/6/2022 của UBND tỉnh; Công văn số 360/TTCS-TQ

ngày 27/5/2022 của Cục Thông tin cơ sở - Bộ Thông tin và Truyền thông về việc

thông tin, tuyên truyền về vai trò của Hội Người cao tuổi Việt Nam và công tác

bảo vệ trẻ em; Công văn số 4392/UBND-KGVX ngày 30/5/2022 của UBND tỉnh

về việc tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh tay chân miệng để các đơn vị

nghiên cứu, tuyên truyền).

Nhận được Công văn, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị quan

tâm, phối hợp triển khai thực hiện ./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Cục TTCS- Bộ TT&TT (b/c);

- Sở Y tế (p/h));

- Sở VH-TT&DL (b/c);

  -  Sở LĐ-TB&XH (p/h);

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

               Nguyễn Ngọc Tý

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-06-08T09:32:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Ngọc Tý<tynn@tttt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-06-08T10:28:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-06-08T10:28:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-06-08T10:28:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!